
Behandling af høringssvar 

 

560 Ringkøbing – Lem – Dejbjerg – Stauning - Skjern 

 

Høringsforslag Ruteføringen ensartes, så byerne Velling, Lem, Dejbjerg og Stauning bli-

ver betjent på alle afgange, dog med undtagelse afgangen fra Skjern 

mod Ringkøbing kl. 14.29. 

 

Lem Skole og Velling Friskole bliver betjent på relevante tidspunkter. 

 

Ruteføringerne i Ringkøbing og Skjern er planlagt på baggrund af beho-

vet for betjeningen af uddannelsesstederne. 

 

Højmark bliver fremadrettet ikke betjent af rute 560. Højmark vil blive 

betjent af skolerute 562, der udover kørsel med elever til/fra Lem Skole 

også vil have afgange, der er koordineret med tog eller bus i Lem, så 

det er en mulighed at komme på uddannelse i Skjern og/eller Ringkø-

bing. Skolerute 562 bliver planlagt i løbet af maj/juni måned 2026 og er 

ikke en del af denne høring. 

 

På grund af reduceret behov for kapacitet kører der kun en bus om mor-

genen fra Ringkøbing mod Skjern med afgang fra Ringkøbing kl. 6.35. 

Der kører tog fra Ringkøbing mod Skjern kl. 7.16. 

 

Afgang fra Skjern mod Ringkøbing kl. 8.50 foreslås på grund af svag be-

nyttelse nedlagt. Der kører tog fra Skjern mod Lem og Ringkøbing kl. 

9.05. 

 

Afgang fra Skjern og Ringkøbing kl. 16.20 foreslås på grund af svag be-

nyttelse ændret til Flexbus. Fra Skjern tilbydes der Flexbus til Stauning 

og Dejbjerg. Der kører tog fra Skjern mod Lem kl. 16.38, hvor ankomst 

til Lem er kl. 16.46. Fra Ringkøbing tilbydes der Flexbus kl. 16.20 til Vel-

ling og Lem.  

Høringssvar Midttrafik har modtaget 3 henvendelser med et eller flere emner. 

1) Tilkendegivelse af benyttelse (1 høringssvar) 

2) Ønske om ændret ruteforløb (1 høringssvar) 

3) Generel tilfredshed med høringsforslaget (1 høringssvar) 

4) Ønske om øget betjening (1 høringssvar) 

 

Sagsbehandling Ad 1) 

1 høringssvar omhandler hjemkørsel fra Stauning mod Dejbjerg ca. kl. 

15.30, hvor der er børn, som benytter bussen. Det er et ønske, at det 

fortsat er en mulighed.  
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Jf. høringsforslaget er der planlagt en afgang fra Stauning Skole mod 

Dejbjerg kl. 15.34.  

 

Ad 2) 

1 høringssvar omhandler ruteføringen mellem Stauning og Skjern, hvor 

der er et ønske om, at bussen kan køre via Terningvej.  

 

Mellem Stauning og Dejbjerg kører rute 560 på Dejbjergvej. Der er et 

stoppested, der hedder Dejbjerg St. (Dejbjergvej 20). Bussen standser 

også uden for de faste stoppesteder, hvor vej- og færdselsforholdene til-

lader det.  

 

Ad 3) 

1 høringssvar omhandler hele høringsforslaget. Silkebus har ingen be-

mærkninger, udover det er ærgerligt at nedlægge de sene efterdagsaf-

gange, men bekræfter, at der er en lav benyttelse på afgangene.  

 

Til orientering. Ingen yderligere sagsbehandling.  

 

Ad 4) 

Et høringssvar omhandler ønske om flere afgange fra Skjern mod Stau-

ning og med mulighed for afstigning ved Hølletvej. Jf. høringssvaret 

mangler der en afgang fra Skjern ca. kl. 13.25 og 14.20. Børnene har fri 

kl. 13.15 og 14.10.  

 

På UCRS ringer det ud kl. 12.05, 13.35 og 14.25. rute 560 kører fra 

Ånumvej mod Stauning kl. 12.43 og 13.57. De nævnte afgange kører på 

Stauningvej mellem Skjern og Stauning. Hølletvej er en sidevej til Stau-

ningvej. Bussen standser ved Hølletvej, hvis færdselsforholdene tillader 

det.   

 

Der er ikke planlagt afgange til Stauning, når uddannelsesstederne har 

fri kl. 14.25. Afgangen fra Skjern kl. 14.30 kører direkte til Lem og vi-

dere mod Ringkøbing. Det er ikke en mulighed at køre via Stauning med 

denne afgang uden det får konsekvenser for de studerende, som skal vi-

dere mod Hvide Sande med rute 580.  

 

Skolerute 566 kører fra Ånumvej mod Lem/Dejbjerg/Stauning (varie-

rende ruteføringer) kl. 13.13, 14.03 og 15.18.  

 

Midttrafik foreslår, at hjemkørsel fra Skjern mod Stauning ca. kl. 14.30 

forsøges løst med skolerute 566, hvis det kan ske uden større konse-

kvenser for de kørselsberettigede elever. Planlægningen af skolebus-

serne foregår i løbet af maj og juni måned.  
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Beslutning Midttrafik anbefaler, at høringsforslaget fastholdes.  

 

Dog er der mulighed for mindre justeringer af afgangstider, hvis der 

vurderes at være behov for det. 

 

Ringkøbing-Skjern Kommune har besluttet at fastholde hørings-

forslaget.  

 


